
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 1 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
č. smlouvy Budoucího povinného:    PVL-2378/2023/SML//402826                                                

č. smlouvy Budoucího oprávněného:

„II/145, přestavba mostů 145-006, 007, 008, Dlouhá Ves“

Smluvní strany: 

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu Smlouvy a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel závodu Horní 
Vltava
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
kontaktní osoba: 

- ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Budoucí povinný“)

a

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl  Pr, vložka 737 
sídlo: Koterovská 462/162,  Koterov, 326 00 Plzeň
statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel
IČ: 720 53 119 DIČ: CZ72053119
e-mail: XXXXXXXXX datová schránka: qbep485, telefon:XXXXXXXXXXXXX
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „Budoucí oprávněný“ nebo „SÚSPK“)

(Budoucí povinný a Budoucí oprávněný společně dále jen „Smluvní strany“, samostatně též „Smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s § 1257 a násl. a s § 1785 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (dále jen „Smlouva“)

Preambule
1. SÚSPK je příspěvkovou organizací zřízenou Plzeňským krajem, IČO: 70890366 se sídlem:   

Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň (dále jen „Plzeňský kraj“).



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 2 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

2. SÚSPK je na základě zřizovací listiny a vnitřních předpisů Plzeňského kraje oprávněna smluvně 
nabývat služebnosti, a to jak ve prospěch majetku Plzeňského kraje, který byl SÚSPK předán 
k hospodaření (tzn. in rem), tak ve prospěch Plzeňského kraje (tzn. in personam).

3. SÚSPK pro zajištění výkonu svých oprávnění, resp. oprávnění Plzeňského kraje, vyplývajících z ust. 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
13/1997 Sb.“), uzavírá s budoucím povinným tuto Smlouvu, za podmínek níže uvedených.

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje ve Smlouvě uvedené jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé Smluvní straně.

2. Budoucí povinný má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, právo hospodařit s majetkem České republiky, zapsaným u katastrálních úřadů 
na příslušných listech vlastnictví, mimo jiné s pozemky, zapsanými  ve veřejném seznamu -  katastru 
nemovitostí (dále jen „katastr nemovitostí“) u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Klatovy (dále jen „Příslušný katastrální úřad“), a to:

a. s pozemkem parc. č. 506/9, druh pozemku vodní plocha, zapsaným na listu vlastnictví 
853 pro katastrální území Nuzerov, obec Sušice (dále jen „Pozemek v k.ú. Nuzerov“),

b. s pozemkem parc. č. 797/4, druh pozemku vodní plocha, zapsaným na listu vlastnictví 
556 pro katastrální území Dlouhá Ves u Sušice, obec Dlouhá Ves (dále jen „Pozemek v 
k.ú. Dlouhá Ves u Sušice“),

3. Pozemek v k.ú. Nuzerov a Pozemek v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice v textu Smlouvy společně dále jen  
„Pozemky“.

4. Pozemky jsou korytem významného vodního toku Otava IDVT 10100013, který je dle zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), a vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních 
toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků, ve správě Budoucího 
povinného.

5. Plzeňský kraj je v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. vlastníkem silnice II. třídy č. II/145, 
resp. té její části nacházející se na jeho území, mezi obcemi Dlouhá Ves a Nové Městečko se všemi 
součástmi a technickým vybavením (dále jen „Silnice“).

6. SÚSPK prohlašuje, že je jí na základě zřizovací listiny Plzeňským krajem svěřen výkon vlastnických 
práv k Silnici, včetně věcných práv, jež se k ní vztahují.

7. Budoucí oprávněný je stavebníkem a budoucím vlastníkem a provozovatelem stavby „II/145, 
přestavba mostů 145-006, 007, 008, Dlouhá Ves“ v katastrálním území Nuzerov a Dlouhá Ves u 
Sušice (dále jen „Stavba“).

8. V rámci realizace Stavby má Budoucí oprávněný záměr provést na částech Pozemků celkovou 
rekonstrukci tří na sebe navazujících stávajících mostů ev. č. 145-006, 007 a 008, spočívající 
v odstranění stávajících mostních konstrukcí a v jejich nahrazení jedním novým železobetonovým 
mostem o čtyřech polích s tím, že koryto Otavy pod mostní konstrukcí bude současně nově opevněno 
(dále jen „Most a jeho technické vybavení”), a to dle podmínek stanovených v projektové 
dokumentaci, územním rozhodnutí, územním souhlasu, či stavebním povolení. Budoucí oprávněný 
se zavazuje dodržet podmínky stanovené Budoucím povinným ve stanovisku čj. PVL-
58668/2023/140 ze dne 31. 8. 2023 a případně ve všech jeho dalších navazujících stanoviscích nebo 
rozhodnutích orgánů státní správy (dále jen „Stanoviska“).



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 3 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

9. Budoucí povinný souhlasí s přístupem Budoucího oprávněného, resp. jeho vybraného dodavatele na 
Pozemky po dobu výstavby (rekonstrukce) Mostu a jeho technického vybavení a souhlasí s realizací 
Stavby na částech Pozemků, budou-li splněny podmínky Budoucího povinného obsažené ve 
Stanoviscích a v této Smlouvě. Tento souhlas považují obě Smluvní strany za souhlas vlastníka 
Pozemků ve smyslu ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění k 31.12.2023 (dále jen „starý stavební zákon“), popř. ve smyslu ustanovení § 187 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „nový stavební zákon“).

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je oboustranný závazek Smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti ohledně strpění umístění, provozování a běžné údržby Mostu a jeho technického vybavení 
na částech Pozemků a zřizovaných v rámci Stavby nejpozději do 12 měsíců od zahájení užívání 
Stavby či její části schopné samostatného užívání, pokud takovou částí schopnou samostatného 
užívání budou v rozsahu Stanovisek dotčeny Pozemky, a to na základě písemné výzvy Budoucího 
oprávněného doručené Budoucímu povinnému dle odst. 2. tohoto článku Smlouvy. 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje písemně vyzvat Budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti nejpozději do 6 měsíců od zahájení užívání Stavby nebo její části. Písemná výzva 
Budoucího oprávněného Budoucímu povinnému musí obsahovat geometrické plány, včetně výkazů 
výměr, dle čl. III. této Smlouvy a dále oznámení Budoucího oprávněného o tom, kdy zahájil užívání 
Stavby, doložené v případech vyžadovaných starým stavebním zákonem, popř. novým stavebním 
zákonem, kolaudačním souhlasem či protokolem o kontrolní prohlídce Stavby.

3. Budoucí povinný souhlasí s přístupem Budoucího oprávněného na Pozemky po dobu výstavby Mostu 
a jeho technického vybavení a s realizací Mostu a jeho technického vybavení, a to v rozsahu a za 
podmínek uvedených ve Stanoviscích, v této Smlouvě a v nájemní smlouvě po dobu výstavby, bude-
li mezi smluvními stranami uzavřena. 

4. Budoucí povinný si vyhrazuje právo smlouvu o zřízení služebnosti neuzavřít, nesplní-li Budoucí 
oprávněný podmínky sjednané v odst. 2. tohoto článku Smlouvy a v čl. V. této Smlouvy. 

III.
Obsah smlouvy o zřízení služebnosti

1. Obsahem smlouvy o zřízení služebnosti bude závazek Budoucího povinného strpět umístění, 
provozování a běžnou údržbu Mostu a jeho technického vybavení na Pozemku v k.ú. Nuzerov 
v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení služebnosti v k.ú. Nuzerov a na 
Pozemku v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení 
služebnosti v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice, a dále strpět přístup k Mostu a jeho technickému vybavení 
za účelem užívání, údržby, oprav a za účelem plnění všech dalších povinností, které s provozováním 
Mostu a jeho technického vybavení souvisejí, to vše ve prospěch Budoucího oprávněného. 
Geometrický plán pro vyznačení služebnosti v k.ú. Nuzerov, včetně výkazu výměr, a geometrický 
plán pro vyznačení služebnosti v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice, včetně výkazu výměr, budou zpracovány 
na náklady Budoucího oprávněného v rozsahu půdorysné plochy zastavěné Mostem a jeho 
technickým vybavením rozšířené o manipulační prostor v rozsahu pruhu o šířce maximálně 2 m po 
obvodu této půdorysné plochy dle, ke Smlouvě přiložené situace, a v souladu s odsouhlasenou 
projektovou dokumentací a budou potvrzeny Příslušným katastrálním úřadem. Předpokládaný rozsah 
dotčení Pozemku v k.ú. Nuzerov činí 887 m2 a Pozemku v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice činí 459 m2.

2. Uvedené geometrické plány včetně výkazů výměr, budou nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
služebnosti.



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 4 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

3. Ve smlouvě o zřízení služebnosti budou stanoveny povinnosti Budoucího oprávněného, a to zejména, 
nikoliv však výlučně: 
a) dodržovat ustanovení vodního zákona, a to po celou dobu trvání služebnosti;
b) ohlašovat jakékoliv zemní práce, při kterých dojde k zásahu do Pozemků a práce, které mohou 

ovlivnit vodní poměry a po skončení těchto prací uvést bez zbytečného odkladu Pozemky 
na vlastní náklady do předchozího stavu;

c) Most a jeho technické vybavení po skončení jeho životnosti na vlastní náklady bez zbytečného 
odkladu odstranit a Pozemky uvést na vlastní náklady do stavu vyžadovaného Budoucím 
povinným dle jeho oprávněných požadavků v souladu s ustanovením vodního zákona. O skončení 
životnosti Mostu a jeho technického vybavení bezprostředně informovat Budoucího povinného 
a poskytnout mu potřebnou součinnost pro výmaz zřízené služebnosti z katastru nemovitostí. 
Za neplnění povinností uvedených v tomto odstavci, tj. čl. III. odst. 3 písm. c) Smlouvy, bude 
ve smlouvě o zřízení služebnosti sjednána smluvní pokuta pro Budoucího oprávněného ve výši 
jedné poloviny minimální měsíční mzdy stanovené právními předpisy pro kalendářní rok, v němž 
k nesplnění povinnosti došlo, a to za každý měsíc prodlení se splněním závazku pro případ, že tak 
Budoucí oprávněný neučiní ani do 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy Budoucího 
povinného, případná smluvní pokuta bude splatná do 14 kalendářních dnů od vystavení vyúčtování 
Budoucím povinným Budoucímu oprávněnému. 

4. Budoucí oprávněný práva odpovídající této služebnosti ve smlouvě o jejím zřízení přijme a zaváže 
se k úhradě příp. škod způsobených jím Budoucímu povinnému při provozu, údržbě a při event. 
opravách nebo poruchách Mostu a jeho technického vybavení.

5. Za nesplnění povinnosti Budoucího oprávněného uvedené shora pod písm. b) v odst. 3. tohoto článku 
Smlouvy bude ve smlouvě o zřízení služebnosti sjednána smluvní pokuta pro Budoucího 
oprávněného ve výši jednonásobku minimální měsíční mzdy stanovené právními předpisy pro 
kalendářní rok, v němž k nesplnění povinnosti došlo, splatná do 14 kalendářních dnů od vystavení 
vyúčtování Budoucím povinným.

IV.
Úplata za zřízení služebnosti

1. Služebnost bude zřízena na dobu životnosti Mostu a jeho technické vybavení , tj. na dobu, po kterou 
bude Most a jeho technické vybavení schopen plnit svoji funkci jako celek, v rozsahu 
vymezeném geometrickými plány a za podmínek dále specifikovaných ve smlouvě o zřízení 
služebnosti.

2. Jednorázová úplata za zřízení služebnosti bude sjednána dohodou Smluvních stran v návaznosti 
na znalecký posudek č. 3431/4/2024 ze dne 12. 1. 2024, vypracovaný znalcem XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „Znalecký posudek“) a bude rovna násobku 
celkového skutečného rozsahu služebnosti na Pozemcích v m2 a jednotkové ceny služebnosti ve výši 
48 Kč/m2 (slovy: čtyřicet osm korun českých za jeden metr čtvereční) bez DPH (dále jen „úplata”).

3. Smluvní strany se dohodly, že cena služebnosti bude navyšována o průměrnou roční míru inflace 
vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, a to počínaje průměrnou roční mírou inflace za rok 
následujícím roce, v němž byla tato Smlouva uzavřena. 

4. Smluvní strany se dohodly, že minimální úplata za zřízení služebnosti bude s ohledem na související 
administrativní náklady činit částku ve výši 8 000 Kč bez DPH.

5. K úplatě bude účtována DPH dle platných právních předpisů. Fakturu na zaplacení úplaty vystaví 
Budoucí povinný do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost faktury 
se sjednává ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od jejího vystavení Budoucím povinným. Dnem 



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 5 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smlouvě o zřízení služebnosti sjednán den převzetí návrhu 
na vklad služebnosti do katastru nemovitostí Příslušným katastrálním úřadem. 

6. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty Smluvní strany ve smlouvě o zřízení služebnosti sjednají 
jednorázovou smluvní pokutu pro Budoucího oprávněného ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
den prodlení do doby jejího zaplacení.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že Budoucí oprávněný zaplatí Budoucímu povinnému cenu 
Znaleckého posudku ve výši 4 500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých) bez DPH (dále jen 
„Cena ZP“). K Ceně ZP bude účtována DPH dle platných právních předpisů. Fakturu na zaplacení 
Ceny ZP vystaví Budoucí povinný do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Splatnost Faktury se sjednává ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od jejího vystavení Budoucím 
povinným. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den nabytí účinnosti této Smlouvy.

8. Návrh na vklad práva odpovídajícího zřizované služebnosti do katastru nemovitostí podá Budoucí 
oprávněný na vlastní náklad. Budoucí oprávněný bude povinen předložit Budoucímu povinnému 
kopii návrhu na vklad práva služebnosti do katastru nemovitostí s vyznačením dne převzetí 
Příslušným katastrálním úřadem, a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů (ode dne podání návrhu).

V.
Povinnosti Budoucího oprávněného

1. Budoucí oprávněný se zavazuje:
a) před započetím Stavby písemně požádat Budoucího povinného o protokolární předání Pozemků 

k realizaci výstavby (rekonstrukce) Mostu a jeho technického vybavení;
b) v maximální míře šetřit práva vlastníka Pozemků, a nepůjde-li o nebezpečí z prodlení, vstup 

na Pozemky předem ohlásit Budoucímu povinnému, a to správci vodního toku – provozní 
středisko Otava/Strakonice, tel. č. XXXXXXXX, e-mail: podatelna@pvl.cz;

c) akceptovat a realizovat připomínky Budoucího povinného obsažené v jeho Stanoviscích. Budoucí 
oprávněný podpisem této Smlouvy současně potvrzuje, že uvedená Stanoviska Budoucího 
povinného má k dispozici a s jejich obsahem se řádně seznámil;

d) v případě vynuceného kácení břehového porostu si vyžádat předchozí písemný souhlas Budoucího 
povinného a dále postupovat v souladu s platnou legislativou;

e) po skončení stavebních prací uvést Pozemky na vlastní náklady do předchozího stavu, s výjimkou 
úprav souvisejících s realizací Stavby, bezprostředně oznámit skončení stavebních prací na 
Pozemcích Budoucímu povinnému, protokolárně Pozemky Budoucímu povinnému předat a 
uhradit Budoucímu povinnému event. způsobené škody, postupovat při uvádění Pozemků do 
předchozího stavu v součinnosti s Budoucím povinným a respektovat jeho oprávněné pokyny a 
požadavky v souladu s ustanovením vodního zákona;

f) před předáním Pozemků podle předchozího písm. e)  tohoto odstavce Smlouvy předložit 
Budoucímu povinnému geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a 
výškovém systému B.p.v., a to v digitální podobě (textový soubor bodů). Situace zaměřeného 
území bude zakreslena ve výkresu formátu DGN, DWG, nebo DXF.

2. Budoucí oprávněný je povinen uhradit Budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za 
porušení povinností, k jejichž splnění se zavázal v čl. II. Smlouvy a   smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností, k jejichž splnění se Budoucí oprávněný zavázal 
v tomto čl. V. Smlouvy, a to do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy oznámení o smluvní pokutě od 
Budoucího povinného obdrží.



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 6 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

VI.
Osobní údaje zástupců Smluvních stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází za účelem 
zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob Smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 
číslo a e-mailová adresa.

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve Smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním Smlouvy poskytly druhé Smluvní straně o takovém způsobu 
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se 
zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním Smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného Smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti a 
účinnosti Smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plněním Smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, 
jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány Smluvní strany dle Smlouvy.

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 
nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6. Postupy a opatření uvedené v tomto článku Smlouvy se SÚSPK zavazuje dodržovat po celou dobu 
trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany činí nesporným, že obsah smlouvy o zřízení služebnosti může být doplněn o údaje, 
které nejsou ke dni uzavření této Smlouvy známy, a proto nejsou specifikovány, a rozsah služebnosti 
bude specifikován podle geometrických plánů a výkazů výměr, které pořídí Budoucí oprávněný 
na vlastní náklady.

2. Smluvní strany se dohodly, že od této Smlouvy jsou Budoucí oprávněný i Budoucí povinný oprávněni 
odstoupit v případě, že Stavbou nedojde k předpokládanému dotčení Pozemků. Budoucí oprávněný 
se zavazuje, že tuto skutečnost písemně oznámí Budoucímu povinnému bez zbytečného odkladu.

3. Budoucí povinný je oprávněn uveřejnit obraz této Smlouvy a dalších dokumentů od této Smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), v registru smluv. 
Budoucí oprávněný je s uveřejněním Smlouvy a metadat srozuměn. Uveřejnění Smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí Budoucí povinný. Pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv Smluvní 
strany prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.



Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-2378/2023/SML//402826      Místo: závod Horní Vltava

Budoucí povinný: - 7 - Budoucí oprávněný:
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

 
 

4. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí bez dalšího na právní nástupce Smluvních stran. 
O eventuálním právním nástupnictví jsou Smluvní strany povinny neprodleně se vzájemně 
informovat. Stejně tak jsou Smluvní strany povinny informovat svého právního nástupce o Smlouvě.

5. Náležitosti smluvního vztahu ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

6. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci  
Smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. Odpověď Smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s 
dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření Smlouvy, a to, ani když podstatně nemění 
podmínky návrhu.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Budoucí povinný a Budoucí oprávněný 
obdrží po dvou stejnopisech této Smlouvy. Nedílnou součástí této Smlouvy je zákres Mostu a jeho 
technického vybavení do mapy KN.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a takto ji podepisují.

Přílohy: 
č. 1 - Zákres Mostu a jeho technického vybavení do mapy KN
č. 2 - Pověření XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
č. 3 - Znalecký posudek - výtah

V ČB dne ............ V ……………… dne .......................... 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ……………………………………
Povodí Vltavy, státní podnik Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace
XXXXXXXXXXXX              XXXXXXXXXXXXXXXXX
ředitel závodu Horní Vltava


